
 
 
 
 

COMUNE DI SUPERSANO 
Provincia di Lecce 

Piazza 4 Novembre n. 4 – 73040 SUPERSANO     Tel. Fax 0833/631138 Cellulare 339/6735363 
              www.comunedisupersano.gov.it                            e-mail: pm.supersano@libero.it  
                                                pec: pm.supersano@pec.rupar.puglia.it 

 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

Ordinanza n. 34/2019                                                                     Supersano lì 11 Novembre 2019 
  
Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado a causa delle avverse condizioni meteo previste per il  
                 giorno 12 Novembre 2019. 
 
 

IL SINDACO 
 

• PREMESSO che con comunicazione del 11/11/2019 la Prefettura di Lecce ha informato i sindaci del Basso 
Salento di previsioni atmosferiche avverse per la giornata del 12/11/2019; 

• RAVVISATA la necessità di disporre l’immediata chiusura degli edifici scolastici nella giornata del 
12/11/2019; 

• RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di 
tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate;  

• RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del Testo Unico degli Enti Locali, (D. Lgs. N. 267/2000) che attribuiscono al 
Sindaco il potere di emettere ordinanze con tingibili ed urgenti a tutela della salute pubblica e ritenuto che vi 
siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare l’incolumità dei 
cittadini; 

• VISTI gli artt. 50l e 54’del D. Lgs. N. 267/2000; 
• VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 e ss. mm. Ii.; 

 
ORDINA 

 
Per la sola giornata del 12/11/2019 la chiusura delle scuole presenti sul territorio comunale: 
 
La presente Ordinanza verrà comunicata al Dirigente Scolastico che provvederà alla necessaria informazione dei 
genitori dei bambini, degli alunni e degli studenti, nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine. 
 
La presente Ordinanza verrà pubblicata all’albo pretorio on-line e sulla Homepage del sito istituzionale del Comune. 
 
E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di far osservare la 
presente Ordinanza. 
 
Contro il presente provvedimento e possibile ricorrere ebtro 30 giorni al prefetto della Provincia di Lecce, entro 60 
giorno al T.A.R. della Puglia, sez. di Lecce, entro 120 giorni al Capo dello Stato  
 
 
 

                                                                      
                                                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                                            (F.to Dott. Bruno CORRADO)         


